
�
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK X — ČÍSLO 3/2007

POŘIZOVATELSKÁ
PRAXE

3
2007

Příloha informací 
Pro orgány územního Plánování

INFORMACE 
O VYDANÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISECH

SBÍRKA ZÁKONŮ 2007

Částka 39 – čís. 98
Nařízení vlády, kterým se mění některá nařízení vlády o pou-
žití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení.
Přináší změny mj. i v nařízení vlády č. 146/2003 Sb., o pou-
žití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části 
nákladů spojených s výstavbou bytů pro příjmově vymezené 
osoby, a to v ustanoveních § 3 a 6, které upravují podmínky 
a postup při poskytování dotací. V uvedených ustanoveních 
se pojem schválený regulační plán nahrazuje pojmem vyda-
ný regulační plán a též slova „výpis z katastru nemovitostí 
o vlastnictví pozemku nebo budovy, kde má být výstavba 
prováděna“ se nahrazují slovy „doklad o vydání regulačního 
plánu, nebo územní souhlas“.
Účinnost od 9. 5. 2007.

Částka 48 – čís. 130
Sdělení MMR o pověření provozovatele subsystému infor-
mačního systému podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách.
Ministerstvo pro místní rozvoj podle § 146 odst. 4 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, tímto sděluje, že 
provozem subsystému informačního systému byla ode dne 
účinnosti tohoto zákona pověřena Česká pošta, s. p. Provoz 
subsystému informačního systému je realizován na interne-
tové adrese www.isvzus.cz.
Účinnost od 7. 6. 2007.

Částka 49 – čís. 133
Sdělení MMR o doplnění sdělení č. 287/2004 Sb., kterým se 
vyhlašuje seznam diplomů, osvědčení a jiných dokladů o for-
mální kvalifikaci architekta udělovaných na území Evropské 
unie a institucí a orgánů, které je vydávají, ve znění sdělení 
č. 489/2004 Sb.
Výše zmíněný seznam je rozšířen o Bulharsko a Rumunsko.
Účinnost od 12. 6. 2007.

Částka 52 – čís. 141
Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva životního 
prostředí České republiky č. 395/1992 Sb., kterou se prová-

dějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
Pozměňuje prováděcí vyhlášku v souvislosti s vyhlášením 
Národních přírodních památek Bílichovské údolí, Semínský 
přesyp a Svatošské skály.
Účinnost od 1. 7. 2007.

Částka 52 – čís. 142
Vyhláška o vyhlášení Národní přírodní památky Bílichovské 
údolí a stanovení jejích bližších ochranných podmínek.
Národní přírodní památka se rozkládá na území Středočeské-
ho kraje, v katastrálním území Bílichov.
Účinnost od 1. 7. 2007.

Částka 52 – čís. 143
Vyhláška o vyhlášení Národní přírodní památky Semínský 
přesyp a stanovení jejích bližších ochranných podmínek.
Národní přírodní památka se rozkládá na území Pardubické-
ho kraje, v katastrálním území Semín.
Účinnost od 1. 7. 2007.

Částka 52 – čís. 144
Vyhláška o vyhlášení Národní přírodní památky Svatošské 
skály a stanovení jejích bližších ochranných podmínek.
Národní přírodní památka se rozkládá na území Karlovarské-
ho kraje, v katastrálním území Hory u Jenišova.
Účinnost od 1. 7. 2007.

Částka 55 – čís. 151
Sdělení MMR o roztřídění obcí do velikostních kategorií 
podle počtu obyvatel, o územním rozčlenění obcí seskupením 
katastrálních území, o výši základních cen za 1 m2 podlahové 
plochy bytů, o cílových hodnotách měsíčního nájemného za 
1 m2 podlahové plochy bytu, o maximálních přírůstcích mě-
síčního nájemného a o postupu při vyhledání maximálního 
přírůstku nájemného pro konkrétní byt.
Účinnost od 1. 1. 2008 do 1. 1. 2009.

Informace o právních předpisech sestavil:  
Mgr. Igor Najman

ÚÚR


